
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 11:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

37. Projekt "Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH
Brno-Holásky" - rozhodnutí o poskytnutí dotace

Anotace
Obsahem materiálu je rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Pořízení nového dopravního
automobilu pro JSDH Brno-Holásky", který je spolufinancován z národního dotačního programu "Dotace
pro jednotky SDH obcí" - pro rok 2019. Výše dotace na nákup automobilu z tohoto programu činí 450 tis.
Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí dotace v rámci programu Dotace pro
jednotky SDH obcí pro rok 2019  na projekt „Pořízení nového dopravního
automobilu pro JSDH Brno-Holásky“

 souhlasí s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci programu Dotace pro
jednotky SDH obcí pro rok 2019 na projekt „Pořízení nového dopravního automobilu
pro JSDH Brno-Holásky“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí
dotace,
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č…. těchto usnesení

 pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných
z evropských fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se
změnovými rozhodnutími, která budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o
poskytnutí dotace na projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH
Brno-Holásky“

 ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
 
T: po ukončení projektu

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/083 konané dne 6. 5. 2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 5.5.2020 v 11:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího OIEF - Odbor implementace evropských fondů
5.5.2020 v 09:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
5.5.2020 v 11:04

Strana 2



Důvodová zpráva 
 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Dotace 
pro jednotky SDH obcí pro rok 2019 na projekt Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
Brno-Holásky. 
 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci byl schválen na R7/173. schůzi Rady města Brna, konané dne 12. 
6. 2018. Posouzení projektu bylo schváleno na Z8/04 zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném 
dne 5. 3. 2019 
Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchraného sboru ČR vyhlásilo dotační titul „Dotace 
pro jednotky SDH obcí pro rok 2019“. Jedním z podprogramů dotačního titulu je „Pořízení nového 
dopravního prostředku“. Žadatelem může být obec, ve které působí SDH s plošným pokrytím JPO II, 
JPO III, JPO V. Dále nesmí být vybavena dopravním automobilem nebo osobním automobilem 
s nejméně 8 místy vyrobeným v roce 2002 a později. Dotace může dosahovat až 70 % nákladů akce, 
maximálně však 450 tis. Kč. Žádosti o dotaci se předkládaly do 30. 6. 2018.  
 
Automobil musí být vyroben na podvozku kategorie 1 pro městský provoz nebo kategorie 2 pro smíšený 
provoz s celkovou hmotností nepřesahující 3.500 kg, v provedení základním s kabinou osádky se 
sedadly pro minimálně 8 osob. Dopravní automobil může být doplněn požárním přívěsem nákladním 
nebo přívěsem pro hašení. V rámci výjimky lze žádat i o rozšířený dopravní automobil v technickém 
provedení. V tomto provedení bylo popožádáno o dopravní automobil pro JSDH Brno-Obřany zhledem  
k nadřazenosti a potřebám jednotky. Zakoupený automobil bude v majetku dotčené městské části. 
Pořizovaný rozšířený dopravní automobil je určen pro jednotky dobrovolných hasičů zařazené ve 
zvláštním stupni poplachů. Jedná se o jednotky, které jsou na základě Systém předurčenosti jednotek 
sborů dobrovolných hasičů ve městě Brně určeny k zásahu při rozsáhlých mimořádných událostech na 
území města i kraje jako jsou likvidace následků přívalových srážek, povodní, větrných smrští a jsou 
schopny zajistit podporu při rozsáhlých požárech. 
 
Oproti základním dopravním automobilům jsou vybaveny prostředky pro: 
• Likvidaci následků větrných smrští 
• Čerpání a likvidaci následků přívalových dešťů a povodní 
• Sanaci zaplavených objektů 
• Zřízení čerpacího stanoviště při rozsáhlých požárech 
• Likvidaci obtížného hmyzu 
• Umožnuje přepravu člunu pro záchranu při povodních 
 
GŘHZS ČR v tiskové zprávě vydané dne 27. 9. 2018 zveřejnilo seznam projektů, které hodlá finančně 
podpořit. V tomto seznamu byl uveden projekt:  
 

• Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Brno-Holásky 
 
v současné době probíhá výroba a dodání automobilu, který má být dle kupní smlouvy předán  
do 31. 5. 2020. 
 
Z informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále JMK) ze dne 10. 1. 2019 lze obdržet finanční 
prostředky ve výši 2/3 dotace přiznané ze strany GŘ HZS ČR. Na GŘ HZS ČR byly dne 22. 6. 2018 
podány žádosti o dotaci a finanční prostředky již byly přislíbeny ve výši 450 tis. Kč. V programu 
Individuální dotace JMK 2019 bylo požádáno o finanční prostředky do výše 300 tis. Žádosti o dotaci 
byly podány dne 21. 1. 2019 a úspěšně schváleny. 

 
Pořízení dopravních automobilů pro jednotky SDH plně odpovídá Koncepci podpory požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva ve městě Brně schválené ZMB 11. 10. 2016 (dále jen Koncepce) a bylo v tomto 
smyslu projednáno s HZS JMK a dotčenými starosty městských částí. 
 
V následující tabulce je uvedena struktura financování pro nákup dopravního automobilu s již 
přislíbenými finančními prostředky od GŘ HZS ČR a JMK. Ceny v tabulce jsou uvedeny po výběrovém 
řízení, na základě platné kupní smlouvy. Veškeré výdaje nad rámec celkových nákladů projektu budou 
hrazeny z rozpočtu dotčené městské části. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany na svém 2/VIII zasedání, 
konaném dne 17. 12. 2018 zařadilo projekt do rozpočtu na rok 2019 ve výši 300 tis Kč. Zastupitelstvo 
města Brna schválilo dne 5. 3. 2019 posouzení projektu a finanční spoluúčast ve výši 3 mil Kč, viz 
tabulka níže. 

 

 

 
Strana 3



Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Brno-
Holásky“ (včetně DPH) se spoluúčastí JMK 
Celkové výdaje projektu 4 043 820 Kč    100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 0 Kč        0,0 % 
Způsobilé výdaje 4 043 820 Kč    100,0 % 
Celková dotace GŘ HZS 450 000 Kč       11,1 % 
Předpokládaná dotace Jihomoravského kraje               300 000 Kč       7,4 % 

Spoluúčast městské části               293 820 Kč       7,3 % 

Spoluúčast města Brna            3 000 000 Kč       74,2 % 

Dodávka DA proběhne do 31.5. 2020. 
 
Nositelem a žadatelem projektu je městská část Brno-Tuřany.  
 
Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 3.2.3 
metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají podstatných 
změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových rozpočtových nákladů 
projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných 
indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města 
Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 

 

Strana 4



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel 014D241009406

JSDH-V2-2019-00458

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo vnitra

Typ financování Ex ante

Adresa Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7

01424 - Dotace pro jednotky SDH obcíProgram

Název akce (projektu) Brno - Holásky - Dopravní automobil

Účastník

Brno

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Statutární město Brno, městská část 

Brno-Tuřany

 Radomír Vondra

CZ0642 Brno-město

44992785

Telefon

E-mail

+420545128221

starosta@turany.cz

Ulice

 Brno

Tuřanské náměstí 84/1

PSČ 

Obec

62000

 450 000,00KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM1
1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 450 000,00  4 043 820,00 3 593 820,002020

 450 000,00  3 593 820,00  4 043 820,00Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Vydání Registrace akce (projektu) 19.02.20202022 max

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.07.20202018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.10.20202042 max

Cíl akce (projektu)

Cíl nebyl stanoven

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Indikátory nebyly stanoveny.

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

32003 - dopravní automobil  1,00  0,00ks 1  0,00pre

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

014D241009406 | EA4 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MV- 60681-11/PO-FIN-2019 Datum tisku dokumentu 01.04.2020 (10:34:46) 1

2Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7

Strana 5



Podmínky účasti státního rozpočtu

Podmínky účasti státního rozpočtu na financování akce č. 014D241009406 stanovené poskytovatelem dotace k Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace:

1. Příjemce dotace musí dodržet ustanovení uvedená ve výzvě JSDH_V2_2019 "Pořízení nového dopravního automobilu" (č.j. 

MV-46490-2/PO-IZS-2018 schválené dne 26. dubna 2018), vydané MV-GŘ HZS ČR.

2. Příjemce dotace musí dodržet závazné termíny, parametry a financování akce uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

3. Dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce předloží příjemce dotace ve stanoveném termínu a v souladu s výzvou 

JSDH_V2_2020 "Pořízení nového dopravního automobilu". Součástí dokumentace bude/ou kopie výpisu/ů z účtu/ů dokladující/ch 

úhradu za předmět smluvního dokumentu.

4. V závislosti na podmínkách věcného plnění výše uvedené akce příjemce dotace uhradí dodávku dle platebních podmínek Kupní 

smlouvy s dodavatelem AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hustopeče, 693 01.

5. Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce dotace vedený u ČNB na základě předložení daňového dokladu (faktury) se 

všemi náležitostmi, ve kterém bude nastavena splatnost minimálně 30 kalendářních dnů.

6. Pojem ukončení realizace akce je naplněn podpisem dodacího listu nebo obdobného dokumentu oběma smluvními stranami při 

převzetí předmětu smlouvy.

7. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 15. prosince 2020 vrátit nevyčerpané prostředky dotace zaslané na jeho účet vedený u 

ČNB zpět na účet MV-GŘ HZS ČR.

8. Příjemce dotace je povinen v souladu s ust. § 35 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, uchovávat originály daňových dokladů (faktur), smluv a všech povinných příloh pro případ kontroly u příjemce minimálně po 

dobu 10 let od konce období, ve kterém se plnění uskutečnilo.

Odůvodnění

Na základě Výzvy JSDH_V2_2019 vyhlášené pro rok 2019 v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro JSDH obcí – 

Pořízení dopravního automobilu podalo Statutární město Brno, MČ Brno Tuřany IČ 44992785 (dále jen „žadatel“) pod ev. č. 

JSDH-V2-2020-00458 žádost o dotaci na dopravní automobil.

MV-GŘ HZS ČR rozhodlo o poskytnutí dotace žadateli v rámci programu „014D24 Dotace pro jednotky SDH obcí“. Po posouzení v 

rozsahu stanoveném zejména čl. 8 a 13 „Výzvy JSDH_V2_2019: Dopravní automobil“, vydané dne 27. dubna 2018 pod čj. 

MV-46490-2/PO-IZS-2018  (dále jen „výzva“), se žadateli poskytuje dotace v souladu s § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, ve výši 450.000,-Kč.

Příjemce dotace se upozorňuje na povinnost dodržovat podmínky účasti státního rozpočtu uvedené jak ve výroku tohoto rozhodnutí, 

tak i v samotné výzvě. 

Vzhledem k tomu, že žadateli bylo vyhověno v plném rozsahu, není s odkazem na § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, bližší odůvodnění třeba.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Datum podpisu

Razítko a podpis

E-mail

Telefon

Vypracoval

Č. j.

Funkce

Schválil

Útvar

Poskytovatel

Schválení poskytovatelem

MV- 60681-11/PO-FIN-2019

náměstek generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku

brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA

MV- GŘ HZS ČR

Ministerstvo vnitra

Ivana Grecová

950819899

Ivana.Grecova@grh.izscr.cz

014D241009406 | EA4 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MV- 60681-11/PO-FIN-2019 Datum tisku dokumentu 01.04.2020 (10:34:47) 2

2Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7

Strana 6


